
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,899,993.760.003,899,993.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,899,993.760.003,899,993.76 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,831,759.960.001,831,759.96 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
383,292.360.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 383,292.36

11,662.500.00 0.0011,662.5011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

370,529.860.00 0.00370,529.8611.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
1,133,963.900.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,133,963.90

14,451.090.00 0.0014,451.0911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,700.000.00 0.005,700.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

364,991.150.00 0.00364,991.1511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
57,196.760.00 0.0057,196.7611.7.1.02.08.00 Gasolineras
47,000.000.00 0.0047,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
100,524.000.00 0.00100,524.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
44,156.000.00 0.0044,156.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
68,800.000.00 0.0068,800.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,125.000.00 0.004,125.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,475.000.00 0.005,475.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

69,597.000.00 0.0069,597.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

11,265.000.00 0.0011,265.0011.7.1.02.30.00 Billares
23,850.000.00 0.0023,850.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

300,557.900.00 0.00300,557.9011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

6,675.000.00 0.006,675.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
314,403.700.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 314,403.70

58,101.000.00 0.0058,101.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
47,077.000.00 0.0047,077.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

13,750.000.00 0.0013,750.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
28,903.500.00 0.0028,903.5011.7.1.03.10.00 Comedores
36,150.000.00 0.0036,150.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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41,250.000.00 0.0041,250.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,627.200.00 0.0010,627.2011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
20,820.000.00 0.0020,820.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

37,500.000.00 0.0037,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
100.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

487,206.160.00487,206.16 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
91,683.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 91,683.00

91,683.000.00 0.0091,683.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
117,023.160.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 117,023.16

117,023.160.00 0.00117,023.1611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,500.00

15,500.000.00 0.0015,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,000.00
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13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

250,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

363,687.680.00363,687.68 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
358,487.680.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 358,487.68

358,487.680.00 0.00358,487.6811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
53,892.840.0053,892.84 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
53,892.840.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 53,892.84

19,857.840.00 0.0019,857.8411.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
34,035.000.00 0.0034,035.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,163,447.120.001,163,447.12 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,163,447.120.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,163,447.12

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,148,447.120.00 0.001,148,447.1211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.002,482,318.500.002,482,318.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,482,318.500.002,482,318.50 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,482,318.500.002,482,318.50 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,162.500.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,162.50

1,162.500.00 0.001,162.5012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,479,056.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,479,056.00

9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

900,000.000.00 0.00900,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
165,000.000.00 0.00165,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
24,768.000.00 0.0024,768.0012.5.99.02.20.00 Constancias
13,398.000.00 0.0013,398.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
37,308.000.00 0.0037,308.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
1,200,000.000.00 0.001,200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
7,095.000.00 0.007,095.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

650.000.00 0.00650.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,712.000.00 0.003,712.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

102,750.000.00 0.00102,750.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

12,975.000.00 0.0012,975.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,100.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,100.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.0076,909.500.0076,909.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 76,909.500.0076,909.50 0.00VENTA DE SERVICIOS
76,909.500.0076,909.50 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
60,630.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 60,630.00

43,155.000.00 0.0043,155.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
13,875.000.00 0.0013,875.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
3,600.000.00 0.003,600.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

16,279.500.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 16,279.50

16,279.500.00 0.0016,279.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.00172,723.190.00172,723.19RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 172,723.190.00172,723.19 0.00ALQUILERES
141,022.860.00141,022.86 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
141,022.860.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 141,022.86

141,022.860.00 0.00141,022.8617.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
31,700.330.0031,700.33 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
24,613.330.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 24,613.33

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

08:14 p.m.
16/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: GERSAN.FLORES

Pagina: 4 de 5

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

4 de 516/03/2025 08:14:28 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,613.330.00 0.0024,613.3317.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
7,087.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 7,087.00

7,087.000.00 0.007,087.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,924,445.420.004,924,445.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,924,445.420.004,924,445.42 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,924,445.420.004,924,445.42 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,924,445.420.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,924,445.42

4,924,445.420.00 0.004,924,445.4218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,697,781.670.0019,697,781.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,697,781.670.0019,697,781.67 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,697,781.670.0019,697,781.67 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,697,781.670.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,697,781.67

19,697,781.670.00 0.0019,697,781.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0031,254,172.0431,254,172.04TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2025

0s+js/j9JmdqA5wW1boVLYASGJy2APhKK9KhD/bg3WWR4tvfJj46SRuENa8ko8KM1xG0S1uGC8Lj6xlnOlFVmSxOLlrXS5TrIZ8Rdhm7grRp0vqTJ0YEXcP/tGlfciLzGBkUILGlBlLIiNAkttcOj87eBYzKZc5t/sg/DkvMr4bJp395lgyHwiWKjSwovn4vmHd 
vh8qSyhEygo4HtxcJOw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

08:14 p.m.
16/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: GERSAN.FLORES

Pagina: 5 de 5

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

5 de 516/03/2025 08:14:29 p.m.


